РЕШЕНИЕ № 2/24
заседания  комиссии по противодействию коррупции в Сланцевском муниципальном районе Ленинградской области

18 июня 2024 года                                                                                                          г. Сланцы

Председательствующий:  М.Б. Чистова  – председатель комиссии
Секретарь:  Александрова К.А.
В составе комиссии – 12 человек
присутствовали:
· председатель, зам. председателя, секретарь, члены комиссии –   10   человек (список прилагается);
· приглашенные  – 3 человека (начальник отдела экономической безопасности и  противодействия коррупции ОМВД России по Сланцевскому району, начальник сектора по культуре, спорту и молодежной политике администрации Сланцевского муниципального района, глава администрации Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района).
[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
Докладывает: Лабызнова Елена Ивановна  – начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района
2. О результатах исполнения муниципальными служащими обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруги (супруга), несовершеннолетних детей
Докладывает: Лабызнова Елена Ивановна  – начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района
3. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных актов,  незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и должностных лиц в целях выработки и применения мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
Докладывает: Авдошова Светлана Анатольевна  – начальник юридического сектора отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района
4. О соблюдении законодательства о противодействии коррупции, в части принятия мер сотрудниками муниципальных учреждений культуры, спорта и молодежной политики Сланцевского муниципального района по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Докладывает: Лакшина Татьяна Сергеевна – начальник сектора по культуре, спорту и молодежной политике администрации Сланцевского муниципального района
5. Об организации работы в области противодействия коррупции и принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в администрации Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района
Докладывает: Фатеев Василий Валерьевич – глава администрации Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1.1. Принять к сведению информацию представленную начальником отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района Лабызновой Е.И.
1.2.  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов продолжить работу в 2024 году.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
2.1. Принять к сведению информацию представленную начальником отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района Лабызновой Е.И.
2.2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам информировать муниципальных служащих органов местного самоуправления Сланцевского муниципального района об изменениях действующего законодательства по исполнению обязанностей по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
3.1. Информационный доклад начальника юридического сектора отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района Авдошовой С.А. принять к сведению.
3.2. Юридическому сектору отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам рекомендовать продолжить работу по контролю над соблюдением требований законодательства при разработке и принятии муниципальных правовых актов.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
4.1. Информацию, представленную начальником сектора по культуре, спорту и молодежной политике администрации Сланцевского муниципального района Лакшиной Т.С. принять к сведению.
4.2.  Рекомендовать продолжить работу по контролированию принятых мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в муниципальных учреждениях культуры, спорта и молодежной политики Сланцевского муниципального района.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:
5.1. Принять к сведению информацию представленную главой администрации Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Фатеевым В. В.
5.2. Рекомендовать продолжить работу по проведению мероприятий в сфере противодействия коррупции в администрации Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района.

	Председатель комиссии

	М.Б. Чистова

	Секретарь комиссии
	К.А. Александрова

1